
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 2. 5. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), s tím, že žádáte poskytnout následující informace (doslovný přepis):

- 1. Jakým aktem, kdy a kterým orgánem Zlínského kraje byl navržen resp. schválen Etický kodex zaměstnanců Zlínského kraje?*
- 2. Zároveň, pokud existuje, prosím o kopii schvalovacího aktu například usnesení Zastupitelstva Kraje, Rady apod. od tohoto konkrétního orgánu, pokud k němu byl i důvodová zpráva nebo obdobný dokument prosím i o tento dokument.*
- 3. Pokud bylo od roku 2012 schváleno více verzí Etického kodexu prosím o všechny tyto kodexy a všechny kopie aktů návržení resp. schválení i odůvodnění.*

K této Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Přílohou Vám zasíláme Etický kodex zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do krajského úřadu, který je platný od roku 2005 až doposud. Pokud jde o schvalovací akt, Etický kodex byl jako dokument deklarující zásady etického chování úředníků KÚZK podepsáný dne 24. 1. 2005 tehdejším ředitelem úřadu Ing. Vladimírem Kutým. Požadovaný dokument je poskytnut v anonymizované podobě, z níž jsou vyloučeny pouze osobní údaje v souladu s § 8a odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, v tomto případě byl anonymizován vlastnoruční podpis ředitele KÚ, jímž byl Etický kodex stvrzen. V souladu s § 15 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se v tomto případě nemusí vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Příloha:

Etický kodex zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do krajského úřadu